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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 28. ТРАВНЯ 1925. Число 64.Сторона 4.

.і ролню освіту. Передбачаться • 
; відкриття 5,000 нових шкіл.

Широко обговорено справу 
охорони переднього здорова я/ 
а відтак радянське будівниц
тво.

Девять Всеукраїнських З’їздів Рад. І НІШ ІРШ «СТІС! ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК! »В остамтх тажмях слідуючі

-4-й* з’їзд Рад.

У травні 1920 року зібрався 
4-ий Всеукраїнський з’їзд Рад.

Боротьба з контрреволюціє - 
ю ще не булл закінчена.

Не вважаючи на те, що в тра
вні останні купка денікінських

рюма з’їзд — стояла також 
справа про утворення Союзу 
Радянських Соціялістнчних Ре
спублік.

В привітальній телеграмі 7- 
му з’їздові на це дав відповідь 
Ленін.

Від часу встановлення на У- *я ш газеті нових не
країні радянської влади, відбу
лося девять з’їздів Рад, Відбу-

Обширнин звіт з праці со- ' 
злого уряду дав то в. Каменев, 
а звіт з діяльности уряду У.С. 
Р.Р. і про внутріщннй стан У- 
країяи дав то в. Чубар.

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УКРА
ЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

у строюється----------
валися вони в такому порядку: придбав одного квдргальиого 

передплатника
Сорочо в Вежувер, Б. К.

придбав одного піврічного пе
редплатника.

1-е» іТзд Pul

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 31. ТРАВНЯ (МАЯ)
НА ИКДУГЕЛ ФАТИ, №Т КШІДОНАН

ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ

1-ий зізд Рад України від
бувся 16. грудня 1917 року я 
місті Харкові. Це було тоді, 
коли на Україні панувала, так 
звана. Центральна Рада, вка не ’ покинули зброї, 
хотіла передати владу Радам у Криму притаївся барон 
робітничих та селянських депу-j Враягель, до якогойН 

татів.

банд на Кубані забрана була « ! КОл!^^ у^імГреспхбл"к^и 

полон Червоною армією, недо
битки контрреволюції ще не

A4- ♦Аллу* п Форт Фрежіс,
ПРО СВЯТО ПЕРШОГО ТРАВНЯ Онт. придбав одного піврічногоІ встановлено буде тісний бра-

ISSVSNTZSÏI1 мвт мпипин. онт. передплатника.
В. Зажчковськнй в Виндсор,

Онт. придбав одного кварталь
ний© подаю допис про між народ-

Спільне ВІЙСЬКО, спільні за-1“ пролетарське от в Савт Порею-і
пайн. бо дума», шо наш коре тон

ною передплатника.стичних держав.позлази- В. Стельмах ■ Вест Форт Вм
лієм. Онт. придбав одного ціло
річного передплатника.

В. Карна в Тіммінс, От. при
дбав одного піврічного перед
платника.

дася вся панська наволоч
g* rnrrrwr иигтхпиія ппо І ВІН чекав НаГОДН Щоб ПрИ І Л*ЗНИЦ*’ ПОЧТа, телеграф. СПІЛЬ |ЖЄНТ вмкома€ свй обовазо*. однакВона гостро виступила про- ^ "Рав на закордонна політика та за- т„ ж ПІТО , w lo,tTK. замші-

ти утворення Рад в Київі, роз- допомозі закордонних держав кордонна ТОрГОвля — ось що;«ти, бо у нас гарно емтковамо Пер-
зброювала військові частини, кинути військо на Радянську звяже риянсьі£І республіки в июто Травне,
що співчували більшовикам, а * країну. єдину сім'ю ". ! В 10-іа годині рано робітничі орга-
самих більшовиків-комуиістіві Крім того, в квітні місяці Пе-, . кожна ре. "oaufi « Сапі Порюмай» вз«ли у-і
заарештовувала тл”Ра У-овився з головою лишаеться незалеж. « ““•* |“юнпрацИ * Тш

Це примусило передових ро- папської Польщі — Пілсудскі* ною своій внутрішній яолі-
погнав польсько-петлюрівські 

банди на Україну.
Вони захопили майже все

ПІКНІКВ. Заремський в Оріент Бей,
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Михайло Проток в Розер, 
Ман. придбав двох піврічних 
передплатників.

Василь Кжрча в Тімінс. Онт.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

П. Лутка в Фробішер, Саск.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

С Микіфорук в Шікаго, Илл.
придбав одного піврічного ne- v 
ред платника.

Ґ. Ґагалюк в Смоки Лейк, Ал
та. придбав двох квартальних 
передплатників.

Ф. Мороз в Тіммінс, Онт.
придбав двох цілорічних перед
платників.

М. Мицак в Вінніпегу, Мвн.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

L Косминка в Мелвнл, Саск.
придбав одного квартального 
передплатника. ч

L Чорній в Торонто, Онт. при
дбав одного піврічного перед
платника.

В. Карна в Тіммінс, Онт. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

Іван Попович в Вінніпегу, 
Ман.* придбав одного кварталь
ного передплатника.

Павло Дутка в Форд Ситі, 
Онт. придбав одного піврічно
го передплатника.

L Данилюк в Ранні, Ман. при
дбав одного піврічного перед
платника.

М. Пігула в Форт Виліям, Онт.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

П. Гкатюк в Левак, Онт. при
дбав одного піврічного перед
платника.

А. Садовеька в Ватерлю, Онт.
придбала одного піврічного пе
редплатника.

Ф. Сливка в Едмонтоні, Алта.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Н. Чибрій в Сколард, Алта.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Н. Шубалий в Гайдро, Онт.
придбав одного піврічною пе
редплатника.

Т. Кравець в Олд Килдонан, 
Ман. придбав одного піврічно
го передплатника.

А. Бортняк в Три-Гилс, Алта.
придбав одного цілорічного пе
редплатника

Дмитро Камад в Ке нора, Онт.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Т. Бакинський в Оріент Бей, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Д. Никіфорнж в Монтреалі, 
Кве. придбав одного кварталь
ного передплатника.

L Довбня в Вест Гомстед, Па. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

L Дячук в Ошаві, Онт. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

М. Михайлюк в Енсонвил, Онт.
придбав двох цілорічних перед
платників.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надієся, 
шо Ви й надалі продовжатиме-" 
те почате діло.

мінс.
Вечером відбувся спільний з фін

ляндськими організованими робітни
ками небувалий до цього часу в цій 
місцевости концерт-мітінг Концерт 
отвори» український хор співом “Ін
тернаціоналу". Опісля виступив з 
промовою з рамсни відділу У.С. К.П. 
К. т. Семенов.

Говорив він про значіння Першого 
Травня, а потім про робітничий рух 
цілого світу. Представив сучасну пан
ську господарку і їх поведінку з ро
бітниками і як-би робітники були ор
ганізовані. то капіталіст не посмів-би 
так робітника брати за горло, бо ор
ганізовані робітники сила, яку годі

бітників та селян — прихиль 
ників радянської влади переї
хати до Харкова — де й від
бувся 1-ий Всеукр. з'їзд Рад.

В цей день (16. грудня) тру
дящі Росії і України склали ті
сний союз проти буржуазії та 
панства як російського, так і у- 
країнського.,. Почалася уперта 
боротьба з Центральною Радо
ні. В цій боротьбі пролетаріат 
переміг і роспочав організацій 
ну роботу що до згуртування 
своїх сил.

Т* Центральна Рада, розбита 
робітниками та селянами, скла
дає мирну угоду з Німцями, за
кликає їх на Україну для бо
ротьби з трудящими.

За допомогою Німців зго
дом на Україні запанував геть
ман Скоропадський з власни
ками хліборобами.

тиці, в освітніх, земельних, су
дових та инших справах.

Що до промисловостей — то 
й тут Ленін дав ясну стежку: 
зміцнювати вугільну та заліз- 
ничу промисловість України, 
відродити Донбас. Без великої 
промисловостей наше господар
ство стоятиме на місци.

Ось отакі-о гасла були 7-го 
з'їзду Рад України.

8-ий з’їзд Рад.
збороти. Представив присутним су- і

На цьому З ЇЗДІ В основу ро-^часИ{ „ановання фашістів в Болгар», 
боти покладено було справи 
землеустрою, справи консти
туції Союзу Рад. Соціялістич- 
них Республік та справи прр- 
мисловости.

З’їзд зробив підсумки річної 
роботи радянського уряду і 
накреслив шляхи для дальшої 
роботи у всіх галузях держав
ного будівництва.

Підсумки виявили ось що: 1) 
податкова політика поволі на
лагоджується, 2) радянські 
червінці набувають ціни навіть 
закордоном, 3) промисловість 
поліпшується і 4) справи зем
леустрою треба раз і назавжди 
покінчити, щоб надалі не тур
бувати селян ріжними переді
лами і дати їм спокійно працю
вати.

Це основне, що розглядало
ся на 8-му з’їзді Рад.

Закінчився він 20. січня 1924, 
а 21. січня помер той, хто вів 
трудящих до світлого майбут
нього, хто все своє життя від
дав робітничо-селянській спра-

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні ка
литки, ріжні спортові гри І танці, вибір кореспондентки 
І т. ии. Орхестра ПІД проводом Н. Гуцуляка.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

Правобережжя з Кнївом.
Та не надовго.
В кінці травня Червона армія 

переходить в наступ на біло- 
поляків і жене їх аж до Варша
ви. Саме в цей час почав на
ступ Врангедь.

4-ий Всеукраїнський з’їзд 
провадив свою роботу під о- 
знакою боротьби з білополя- 
ками та Петлюрою.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" і їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол”

Щ ру (що коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Are 
Вся їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть пред- 

(У ставимкм Комітету.

ка- S

і ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
5- ий з’їзд Рад.

5- ий з’їзд Рад. України від
бувся на початку березня 1921 
року. Тоді вже військових 
фронтів не було. Ріжні внутрі
шні банди ліквідуються (ни
щаться) і здають зброю. З’їзд 
робить підсумки боротьби з 
контрреволюцією та звертає у- 
вагу на справи відродження 
зруйнованого вщент господар
ства.

Основним питанням 5-го 
з’їзду була земельна справа. 
Винесено було постанову про^ 
закріплення за селянами землі 
на 9 років.

А за браком технічних сил, 
агрономів то що, цю справу 
відкладено було надалі.

6- ий з’їзд Рад.

6- ий з’їзд Рад відбувається 
в кінці 1921 року.

Літом посуха на Надволжі, 
на Україні та в Криму спричи
нилася до великого неврожаю. 
Страшне лихо — голод захо
пило всі республіки.

Радянська влада кинула всі 
сили на боротьбу з. голодом і 
не дивлячись на скреготіння 
закордонного панства, перемо
гла й це загально-народне ли

хе працюючі, перебувають nia бур- 
ІІалка мова 6е- В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА S2 

ЗАБАВА В УКР.РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.
ІЛ

жуазним терором, 
сіжника вплинула на зібраних пдово-
ляючо, які пильно слухали та наго- 

Напрнкінці Шіродж ували оплесками, 
промовець завивав робітників лупи
тися в робітничі організації, а закін
чив словами: “Хай живе свято Пер- Ш ш ГІШІ
того Травня!"

Дальше виступали школярі з декля-
I

100 ПРОЦЕНТ СМІХУ В ТРАНСКОНІ! 1маціями і співами, як рівнож хор до-( 
рослих співав робітничі пісні Так 
само товариші виступали з грою на 
мандолінах. На закінчення хор від
співав “Червоний Прапор". Так від- 
святковано у нас Першого Травня.

Тепер до вас робітники і робітни
ці в Савт Иоркюпайн і цілої Канади 
кличу: Ставайте в свої пролетарські ; 
організації, де здобудете знання і сві
домість та приготуєтесь до боротьби 
з визискувачами, до боротьби за кра
щий устрій без хлопа й пана, де бу
дуть всі рівні

2-ий з’їзд Рад.

ІПід навалою Німецької армії 
Червона гвардія змушена була 
покинути Київ і вже в Катери
нославі відбувся 2-ий з'їзд Рад 
України.

На тому з’їзді вирішено бу
ло продовжувати боротьбу з 
Німцями та гетьманцями.

Частина робітників і неза- 
можніх селян вступила в лави 
Червоної армії, а частина ли
шилася в запіллі в повстан
ських загонах на Україні.

Панував гетьман до листопа
да, коли по всій Україні спала
хнуло загальне повстання ро
бітників та селян.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ

----------відограе-----------
8
8
І СУБОТУ, ДНЯ ЗО. ТРАВНЯ 1925 Р.

В УКР, РОБ. ДОМІ в транс™
Мартин Миронюк.

Замітка редакції. - Більше допи
сів про сьогорічний Перший Травень 
в Канахі містити не бухемо. Треба 
про всякі події писати хо газети вча
сно. бо тільки толі вони мають вар-

8 до рослуки смішну комедію й. Тихончука на три дії

І ТОВАРИСТВО 88 ПШИКві.Німців і гетьманців було ро
збито і вигнано з України. А в 
лютому місяці 1919 року було 
покінчено

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ"

8• Помер Володимир Іліч Ленін. 
9-ий Всеукраїнський З'їзд Рад 
збирається в час, коли Лєніно- 
ві заповіти провадяться в жит
тя Комуністичною Партією і 
Радянською Владою.

9-ий з’їзд Рад.
9-ий з'їзд Рад відбувся в 

Харкові в театрі ім. Т. Шев
ченка в перших числах травня 
1925 року.

Найголовнішими 
нарад з'їзду були: обговорен
ня справи найшвидчого підне
сення стану сільського госпо
дарства України та міської дер 
жавної промисловосте. Також 
збудування реального союзу 
робітництва з селянством, я- 
кий буде безпосереднім шля
хом до комунізму.

Далі — кооперація і елєк- 
трофікація, а з’окрема справа 
кредиту на збудування вели- 
тенської дніпрової гідровліч- 
ної стації.

Потім справа загальної на- 
родньої освіти, на яку зокрема 
звернено увагу. Голова Рад- 
наркому т. Чубар запропону
вав виасигнувати додатково 
12,600,000 карбованців на на-

з петлюрівською 
Директорією, що утворилася 
після гетьманщини і також бо
ролася проти більшовиків.

а Говорити наперед про цю небувалу комедію неможна, 
бо її словами не перекажеш. Скажемо коротко: хто 
хоче насміятися так, аби аж від сміху втирати очі, хай 
приходить в най блищу суботу до У.Р.Д. в Транскона.
Це нова комедія, що грана недавно з великим успіхом 
у Вінніпегу. Від першої до остатьої дії — один сміх. 
Дивитеся на сцену, то смієтеся, не дивитеся, теж смієте
ся. А треба всім знати, що ця комедія буде поставлена 
на сцені в такий дивний спосіб, що ви певно не бачили 
ще. Та впрочім, що тут довго говорити? Ви приходіть 
і приведіть всіх своїх знайомих, бо як не прийдете, то 
на другий день по ТрансконІ будуть всі тільки й гово- 

Ш рити: “Пшик! Пшик! Пшик!" А ви не будете? Не може js 
бути! Ви прийдете! “Товариство Пшик” чекає на вас в П 

<! найблищу суботу! — Участь беруть найкращі наші ама- j, 
ПІ торські сили! Найкращі коміки з т. Василиною на чолі! 
g?) Хіба-ж можна пропустити такий смішний іечер, що за 

повнений буде сміхом на 100 процент?

хо. Товариш, Блумфілд, Т. Дж. ... $2.501 
Микола Семків, Ні пітон, Онт. ’.. 2.00 
Иосиф Данилюк, Арнпрайор, Онт. 1.00. 
І. Величенко, Кенора, Онт.
С. Сітка, Ґлікен, Алта. ...

І8ІЦоби дати селянам змогу 
відродити своє господарство 
продрозверстку — замінюється 
продподатком. Дозволяється 
продавати й обмінювати зай
вину хліба та инших сільсько
господарських продуктів.

Заводиться так звана нова е- 
кономічна політика.

Всі сили Робітничо-Селян
ська влада кладе на відроджен
ня сільського господарства та 
промисловосте.

Взагалі-ж 5-ий та 6-ий з’їзди 
підвели підсумки боротьби з 
контрреволюцією, накреслили 
шляхи для радянського будів
ництва і заклали першу цегли
ну господарської будівлі.

7-ий з’їзд Рад.

7-ий Всеукр. з'їзд Рад від
бувся в середині грудня 1922 
року. Крім справ господар
ських на які звернено було ба
гато уваги, та освітньої спра
ви, яку також довго обогово-

З-Ій з'їзд Рад.

І ось у березні 1919 року 
скликано було 3-ій Всеукраїн
ський з’їзд Рад.

Третій з'їзд Рад пройшов під 
ознакою поглиблення класово
го розподілу на селі.

Але наприкінці літа з півдня 
почав наступати царський ге
нерал Денікін. При активній 
підтримці закордонних капіта
лістів він — захопив цілу У- 
краіну й дійшов аік до Орла. 
Багато комуністів-бЬіьшовиків 
лишилося на Украійі в запіллі, 
а деякі відступили на північ з 
Червоною армією. Та царсько
му посіпаці — Денікіну також 
недовго довелося радіти зі 
своєї перемоги. В грудні місяці 
покотився Денікін аж у Чорне 
море.

Червона армія знову звіль
нила Україну від панської на
волочі і знову встановилася
радянська влада.

81.00

81 00

8. wОшава, Онт. 8 8Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення і 

моєї передплати за “У.Р.В.”, $1.50 на : 
відновлення передплати за “Робітни
цю" і 50 ц. на пресовий фонд “Робіт
ниці", $4.00 від одного нового ціло- ! 
річного передплатника на "У.Р.В.", fl- 
кого я придбав на лісту ч. 1747 і $1.75 
на пресовий фонд “У.Р.В." на  ̂лісту ч. 
2965, що робить разом $11.75.

Імена жертводавців на пресовий 
фонд “У.Р.В.”:
С. Вельган ...........
1. Дячук ...............
Дж. К., (Англієць)

справами
: g
і

'8 і

8ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТ1В: 35, 25 і 10 ЦЕНТІВ.
ї|| Весь дохід призначений на допомогу робітничій у країн- [і 

ській пресі. — Приходіть всі громадно, бо не скоро ма- и 
тимете нагоду побачити в ТрансконІ гру вінніпегських ц 

аматорів! Переказуйте всім про це представлення! fl

І$100 т.50
.25

$1.75

З товариським привітом.
1. Дячук.

8УВАГА! ВІННІПЕГ В ТРАНСКОНІ! SШікаго, Илл.

Дорогий Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $13.00. З цего $6.00 

на відновлення передплати за “У.Р. 
В.", $1.50 від одної нової передплат
ниці на “Робітницю", $3.00 від трох 
піврічних передплатників на “Фермер
ське Життя", $1.50 на пресовий фонд 
“У.Р.В.** і $1.50 на пресовий фонд “Ро
бітниці". Передплата зібрана на лі
сту ч. 3680 а пресовий фонд на лісту 
ч. 1079. пресовий фонд "У.Р.В.” j 
жертвували:
М. Козловеькмй

Ш/ш/шіШі/шішгш/ш/ш/ш/ш/шиштшлш/іШ.X

Іф
пресі взиває всіх тих товари
шів і товаришок в Вінніпегу, 

Старанням Травневого Комі- що забрали лісги для збирання 
те ту допомоги робітничо-фар- передплат І пресового фонду, 
перській пресі відбудеться в а також лісти до колектування 
пягницю, 29. травня в год, 8.30 залеглих передплат, щоб по- 

, вечером в У.Р.Д. в Вінніпегу старалися звернути ці ліспі не
гайно до Комітету. Найкраще 
приносити лісти в суботу по 

цітих річей. Прийдіть на цю полудні, 30. травня, до друкар- 
розігравку численно, щоб по- ні “У.Р.В." Адміністратор буде 
тім не жалували. » друкарні, щоб відбирати лі-

Комітет взиває всіх тих то-!*™. Тому не відтягайтеся, то
вариші І товаришки!

ПРИХОДІТЬ НА РОЗІГРАШ!
■

’ і І
$1.00 ж53 і. 50Д. Лаптута 

На прес, фонд "Робітниці* : Марія 
Козловська $1.00; Каса Лаптута 50 ц.

Хай жне і міцніє наша робітнича 
преса!

ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА

іВідкривайте очі робітюшам.З товариським привітом.
М. К.

сом, школами І пропагандою! 
Хто слідуючий?!

> зваришів і товаришок, що за
брали до розпродажі киижеч-

> ■ • ........................................ ки, щоб всі купони звернули
—----------------------------------- ----------- обовязково в четвер вечером,

МАРІЯ КЕКИІШВНА. старокраева 28. травня, на руки предстаанм- 
учнтслька музики на мно, перенс- ка комітету, або адміністрато- 
слась з і ірічард вулиці піл ч. 751 Бо- рові “Укр. Роб. Вістей”, 
рове вух, де дальше учить гри на 
пані малих і дорослих Зацікавленні 
проситься зголошуватись тепер від
х 751 Borrow* Are.

I Комітет.ПОШУКУЄТЬСЯ а луже важній 
справі т. В. Бобчука, котрий має пе
реживати » Злучених Державах Хто 
про вето знав би або вій сан хай зго- ! ЮШУ КУЮ свого товариша Н 

Фенцяка з села Голубінка, повіт Бор
тів, Галичина. Довший час перебу
вав в Порт Артур, Онт. Хто про ве
то знав би або вр сам хай напише до: 

N. Semkiw

лоситьса на поиижчу адресу:
Central ^xeeotive Committee 

ÜJL.-F.TJL
Ukrainian Labor Temple,

Cor Pritchard A McGregor 8tx,
Winnipeg, Man., Canada.

• h 'Л:і . іШНВН cjo Hydro Co.,ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ до
помоги робітеичо-фармерській Nipigon, Ont.Укрвіипжв Робітнича Діточа Шлока при УРД. в Вінніпегу з учителем д-ром L Кжрачем. 68)
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